
 

 

 

 

 

Comune di Foggia 

 

 

 

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 37 DEL 17/05/2023 

SERVIZIO - FISCALITA' E TRIBUTI 
 

 

 

 
OGGETTO: Liquidazione della fattura n. 91158 del 30/04/2023, prot. gen. 52011 del 

9/05/2023 per l’importo di Euro 6.079,99, Iva inclusa al 22%, in favore della 

INFORDATA S.p.A. , P. IVA 0092944059 con sede legale a Latina in  Piazza Paolo VI 

n. 1, per la fornitura di n. 4 stampanti A4 multifunzione a colori Lexmarx 

CX522DE, toner ed estensione di assistenza - convenzione CONSIP stampanti 18- 

Lotto 5 - CIG Z153502495 (giusta Determinazione Dirigenziale Rg. n. 160-2022 - 

cap. 542000  impegno n. 449/0 - esercizio 2022) 

 

 

 
 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 



  

 

 

 

Comune di Foggia 
  FISCALITA' e TRIBUTI 

 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione della fattura n. 91158 del 30/04/2023, prot. gen. 52011 del 9/05/2023 per 

l’importo di Euro 6.079,99, Iva inclusa al 22%, in favore della INFORDATA S.p.A. , P. IVA 0092944059 con 

sede legale a Latina in  Piazza Paolo VI n. 1, per la fornitura di n. 4 stampanti A4 multifunzione a colori 

Lexmarx CX522DE, toner ed estensione di assistenza - convenzione CONSIP stampanti 18- Lotto 5 - CIG 

Z153502495 (giusta Determinazione Dirigenziale Rg. n. 160-2022 - cap. 542000  impegno n. 449/0 - 

esercizio 2022) 

 

nr. fatt. elettronica 91158 del 30/04/2023 

Descrizione fattura: Verbale di collaudo positivo nr. 343/48124  del 17/04/23. 

CIG:  

importo: € 6.079,99 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

IL DIRIGENTE 

Considerato che si è reso necessario l’acquisto di n.4 stampanti A4 multifunzione a colori presso il Servizio Fiscalità 

e Tributi; 

Visto che l’Ufficio Economato ha provveduto al suddetto acquisto con Determinazione Dirigenziale RG n. 160 del 

31/01/2022, ad oggetto: “Determina di affidamento per la fornitura di n. 4 stampanti A4 Multifunzione a colori 

Lexmarx CX522DE, Toner ed estensione di assistenza - Convenzione CONSIP Stampanti 18- Lotto 5 impegno di 

spesa CIG Z153502495”; 

 

Dato atto che la fornitura delle stampanti è stata regolarmente eseguita; 

Vista la fattura n. . 91158 del 30/04/2023, prot. gen. 52011 del 9/05/2023 per  Euro 6.079,99, Iva inclusa al 22%, 

emessa dalla ditta INFORDATA S.p.A., regolarmente accettata da questo Servizio; 

Accertato che la richiesta ed i documenti amministrativi e contabili: 

- sono stati redatti nei modi prescritti e sono corrispondenti alle prestazioni effettivamente eseguite e già 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

Numero di procedura:  111  del  12/05/2023 

Numero generale degli atti di liquidazione:   



  

scadute; 

- sono regolari e fiscalmente corretti; 

 

Ritenuto che il legislatore ha riservato a CONSIP il potere di verificare la veridicità (ivi compresa la completezza) 

delle dichiarazioni rese dall’operatore economico in sede di abilitazione ai MEPA e che alla Stazione appaltante 

compete di verificare la sussistenza in capo all’aggiudicatario dei requisiti speciali richiesti nel bando di gara, nonché 

quelli di ordine generale, nell’ipotesi in cui il soggetto aggiudicatario non rientri tra gli operatori economici soggetti a 

controllo a campione da parte di CONSIP; 

Visto l’Art. 83, comma 1 del D.L. 6 settembre 2011, n. 159 che, nell’ambito di applicazione della documentazione 

antimafia recita: ”Le pubbliche amministrazioni e gli enti pubblici, anche costituiti in stazioni uniche appaltanti, gli 

enti e le aziende vigilati dallo Stato o da altro ente pubblico e le società o imprese comunque controllate dallo Stato o 

da altro ente pubblico nonché i concessionari di lavori o di servizi pubblici, devono acquisire la documentazione 

antimafia di cui all'articolo 84 prima di stipulare, approvare o autorizzare i contratti e subcontratti relativi a lavori, 

servizi e forniture pubblici, ovvero prima di rilasciare o consentire i provvedimenti indicati nell'articolo 67”. 

Dato atto che la società INFORDATA S.p.A., P. IVA 00929440592, con sede legale a Latina in Piazza Paolo VI n. 1, 

risulta aggiudicataria di convenzione CONSIP, per cui si considera verificata da altro Ente Pubblico la regolarità 

dell’informativa antimafia di cui al combinato disposto dall’art. 91 e 100 del D. Lgs. N. 159/2011; 

Constatato che per la fornitura oggetto del presente provvedimento è attiva la convenzione CONSIP “ Stampanti 18- 

Lotto 5” e che, pertanto, in conformità agli accertamenti svolti da CONSIP, i suddetti operatori sono in possesso dei 

requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.lgs. n. 50/2016; 

Acquisito e verificato il Documento di Regolarità Contributiva (DURC), n. prot. INPS_34510631_2023 in corso di 

validità, attestante la regolarità contributiva/assicurativa nei confronti di INPS ed INAIL; 

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

 Di richiamare ed approvare l'espressa narrativa che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

 

 Di liquidare la spesa di che trattasi, in via tecnica e amministrativa, come da prospetto sotto riepilogato: 

Creditore  

INFORDATA S.p.A. 

 P. IVA 0092944059 

 Sede legale: Latina, Piazza Paolo VI n. 1 

CIG CIG Z153502495 

Fattura 
n. 91158 del 30/04/2023, prot. gen. 52011 del 9/05/2023 

(acquisto 4 stampanti A4 multifunzione a colori) 

Somme da liquidare  

Imponibile: € 4.983,60 

IVA 22%: € 1.096,39 

Totale fattura: € 6.079,99 

Estremi del provvedimento  Determinazione Dirigenziale n. gen. 160/2022 

Esercizio di riferimento - 

Capitolo - Impegno di spesa 

Esercizio Finanziario 2022 – Anno 2022 
 

Capitolo n. 542000 (POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI) 
 

Impegno n. 449/0 



  

Modalità di pagamento 
Bonifico bancario: Deutsche Bank Roma 

IT95K0310403200000000823502 

 Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Foggia, anche al fine della pubblicità 

degli atti della trasparenza amministrativa; 

 
 

 Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

 

- al Dirigente dei Servizi Finanziari, per il controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 

e per le conseguenti operazioni di contabilizzazione e pagamento;  

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale di cui all'art.183, comma 9, del D. Lgs. n.267 del 

18/08/2000; 

- al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

Il Dirigente 

Dott. Carlo Dicesare 

 

 

 

 

  

 IL DIRIGENTE 

       Carlo Dicesare 

 

 

Capitolo 

2022/542000 - POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI 

Impegno 

2022 . 449 - fornitura di n. 4 stampanti A4 MULTIFUNZIONE A COLORI LEXMARX CX522DE, TONER ED 

ESTENSIONE DI ASSISTENZA 

Atto amministrativo 

D - Determina 

160 del 07/02/2022 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DICESARE CARLO in data 17/05/2023


